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Prawdziwa walka bokserska zapowiadana jest na najbliższy czwartek w Cieszynie. Ale
miejsce i okazja niezwykła, bo walka stoczona będzie na.. skwerze przy Placu Wolności. A
wszystko ma upamiętnić postać Adolfa 'Bolko' Kantora. Tej postaci poświęcona będzie
kolejna tablica pamiątkowa. Od połowy września, co kilka dni otwierane są kolejne tablice
honorujące osoby związane ze Śląskiem Cieszyńskim. Wszystko dzięki Klubowi Kobiet
Kreatywnych

Nazwisk jest tylko dziesięć, choć postaci wybitnych, wartych swoich tablic w Cieszynie jest mnóstwo.
Ubolewam bo na tej liście tylko panowie, ale mam nadzieję że i panie się tam znajdą – zaznacza Roma
Rojowska prezeska zarządu stowarzyszenia Klub Kobiet Kreatywnych. Nazwiska warte upamiętnienia wybrała
młodzież uczestnicząca w projekcie. Przez minione pół roku spotykali się w różnych historycznych miejscach
Cieszyna i sami wybrali postaci, które ich intrygowały.
Często oczywiście istniał związek między tym, że ktoś wybrał przykładowo Cezarego Hallera, a sam jest
aktywnym harcerzem. To piękne powiązanie osobistych zainteresowań młodzieży z tymi
upamiętnianymi postaciami.- tłumaczy Rojowska.
 
Tablice, choć niepozorne i wykonane z szarego betonu, są jednak nietypowymi elementami architektury. Pierwszy
raz w Cieszynie połączono tablicę z funkcją interaktywności. Głuchy beton bowiem to nie tylko miejsce z opisem
postaci - naciskając guzik usłyszymy opowieść o opisywanej osobie.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
I my właśnie do tego 'naciskania guzika' zachęcamy i do poznawania w ten sposób tego, co się kiedyś
wydarzyło – mówi Roma Rojowska. Klub Kobiet Kreatywnych specjalnie zrezygnował z tablic, które pokazują obraz.
Choć przekaz mógłby być wówczas pełniejszy, to zdaniem pań z klubu, aktywność polegająca tylko na słuchaniu
wymaga większego skupienia i uwagi.
Projektantką tablic jest Sabina Knapczyk. Umieszczone na ścianach budynków na wysokości linii wzroku, zdaniem
Romy Rojowskiej, stanowią niecodzienną alternatywę do miejsc które upamiętniają postacie historyczne.
Podświetlone litery, bryła i dźwięk – to powinno zachęcać do podejścia i wysłuchania historii – przekonuje
Romowska.
 
Klub Kobiet Kreatywnych na utworzenie szlaku wykorzystał fundusze pochodzące z grantu blokowego Szwajcarsko
- Polskiego Program Współpracy. Od połowy września, co kilka dni otwierane są kolejne tablice. Dzisiaj odsłonięto tę
poświęconą Alfredowi Weidermannowi. Mieści się ona na ścianie budynku Drukarni Dziedzictwa, przy ul. Pokoju 1.
Ciekawie zapowiadają się kolejne wydarzenia związane z projektem, bowiem 27 września, w czwartek o godzinie 15
przy skwerku na Placu Wolności, odsłonięta zostanie kolejna tablica, tym razem poświęcona Adolfowi „Bolko”
Kantorowi. Wydarzenie ma mieć niecodzienną inscenizację, odbędzie się bowiem w tym miejscu prawdziwa walka
bokserska.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
W minioną środę na dziedzińcu Muzeum Śląskiego osłonięto tablice poświęconą Brunonowi Konczakowskiemu.
Znanemu kolekcjonerowi cieszyńskie muzeum wiele zawdzięcza. Bowiem, jak mówi Irena Adamczyk z działu sztuki
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muzeum, to są eksponaty o randze i wartości europejskiej i światowej. Po jego śmierci, zbiory podzielono
na trzy części. Jedna z nich przypadła właśnie nam, druga trafiła na Wawel, trzecią otrzymała rodzina.
Przede wszystkim była to ogromna kolekcja broni, znaczna część trafiła do Krakowa, ale na przykład Cieszynki
pozostały w mieście nad Olza. Było tez wiele obrazów, książek, mebli. Były inkunabuły, które można oglądać w
muzeum w Cieszynie.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
Do odsłonięcia pozostały jeszcze tablice Jana Kubisza, Adama Sikory, Cezarego Hallera oraz Maxa Rostala.
 
Jan Bacza
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